### **An usufructus.**

pollut pigno-  
ri obligari. secus in iuris realibus urbano pre-  
dio debitum. ¶ In rusticis vero idem. b. d. cum i. se.  
¶ Cenio ad primū dictū de seruitutibꝫ personali-  
bus. et op. hic dicitur quod dominus proprietatis obligat vsuum  
fructū. Contra autē enim constituitur usufructus per hoc  
formalis et non potest illud ius habere obligatum: quod suum  
est pignus: ut i. neque pignus. sed re iudi. aut non consti-  
tuitur sibi et non est. ergo in obligatione non cadit.  
So. dico quod per hoc non constituitur usufructus: sed il-  
lud quod est apud dominum ex hac obligatioe transit  
in creditore. scilicet facultas utendi fruendi. Itē ius ve-  
dendi usufructus debitorum non soluētur: sicut ipse  
debitori: id est quod dominus potest vendere usufructum trans-  
ferre: sed non habet: ut i. quod nostrum. scilicet de usufructu.  
¶ Usufructus tamen dicitur hic obligari propter commodi-  
tates. de quo dixi. scilicet itē quod sperare posse constitui  
vēditionē. ar. scilicet eo. i. et que non debet. in primis. ¶ Scilicet  
opus. dicuntur hic quod usufructuari potest obligare usu-  
fructum. contra usufructus non potest vendi: ut in factis. de  
usufructu. scilicet finibus. et i. si usufructus. scilicet de iure do. ergo  
non potest obligari: ut i. scilicet eo. i. sed et si quo ad. in  
factis. So. usufructus non potest vendi: ut transferatur ius:  
sed ut transferatur commoditas: ut i. arbores. scilicet  
usufructus. ita hic in creditore transibit commoditas.  
simile habet ius. no. i. i. C. debet peti. bo. subla. li. r.

**E**x. §. sequenti.  
**S**eruitutes urbane possunt pignorari si ces-  
sat deformitas ciuitatis. Quid autem in iurisdicti-  
onibus pedagiis peminencijs et honoribus et patro-  
natu ecclesie: ibi. Sed.

**Jura prediorum.** Cenio.  
ad ver. istū  
et quero q̄ est rō q̄ fuitutes urbanoꝝ prediorū  
nō pñt obligari. tex. rñdit quia nō pñt pignori  
dari. hoc est in eis nō cōsistit traditio vel q̄si lo-  
co pignoris. dices tu quō nō cōsistit sicut in ru-  
sticis. nōne ego possū tibi pmittere q̄ tu mit-  
tas tignum vel stillicidium ad tps: sicuti ut va-  
das p fundū meuꝝ ad tēpus. Ad hoc rñdet gl.  
Fuitutes urbane debēt cōstitui sub quadā ppe-  
tuitate ne nimis vrbes dōfomenſ. nō enī esset cō-  
gruū: ut postq̄ imisi tignum soluto pignore co-  
garis tollere qđ sec' est in fuitutib" rusticoꝝ p-  
diorū: q: ibi cessat incōgruitas. ista satis placet:  
et iō forte si in seruitutib" urbanoꝝ p: diorū et

eadez ro cōsisteret obligatio: ut in hoc ex eplo  
obligo tibi sūtutez alteri<sup>o</sup> nō tollendi donec ti  
bi credita soluaf pecunia. certe hoc casu cessat  
p̄dicterōnes. ideo videt q̄ valeat obligatio.  
**V**Sz et glo. p declaratiōē p̄ntis materie que-  
ro: an alia iura puta iurisdictōes: p̄eminēti bo-  
nores ius p̄cipiēdi pedagia iuspatronat<sup>o</sup> in ec-  
clesia vel in hoie et similia p̄nt obligari. r̄ideo  
quedā sunt iura q̄ cōsistut in hoibus: vt iurisdi-  
ctio quā b̄z dñs in vasallū. et ius qd̄ habz patro-  
nus in libertū et similia. et hec non p̄nt obligari  
nisi i casu maxie necessitatis: vt. l.i.C. d op.lib.<sup>c</sup>  
l.p herede. §.qd tñ sm vñi intellectum glo.  
j.de acq.heredi. et j. d fideicōmis. liber.l.is q. et  
l.generalis. et s. de act. ép.l.tici<sup>o</sup>. vbi q̄s nō co-  
git esse libert<sup>o</sup> alteri<sup>o</sup>. Quedā sunt iura in re non  
in hoie: vt iuspatronat<sup>o</sup> ecclesie: et ius p̄cipiēdi  
pedagia et similia. et ista siqdē sunt talia ex qbus  
non p̄cipitur cōmodū aliqd̄ pecuniariū: et non  
possunt obligari: vt eē de re in.c. cū bertoldus. et  
ibi no. Si nō ex his cōmoduz aliqd̄ p̄cipit p̄nt  
obligari: vt hac.l. §. vsufruct<sup>o</sup>. et j. e.ti. sz an vie.  
et j.eo.l.grege. §. in supficiarijs. **C**Itē q̄ro an  
ille q̄ b̄z obligatū vsufructū si sibi nō soluit<sup>o</sup> pos-  
sit vēdere p̄prietatē. tex.est q̄ nō in.l.i. scđo rīv-  
so. C. si pig. vi. da. sit. zc.

**s Regē.** Universitates rerum  
pnt pigorū obligari. b.d.  
Ex sequenti

**C**debito: an possit soluere pmo creditori: ibi.  
Itē. Et an qñ pign⁹ obligat⁹ pignori secūd⁹ cre-  
dito: possit prohibere ne p̄imus debito: soluat  
creditor⁹ suo: ibi. Itē quero qñ. Et qñ creditor⁹  
agit cōtra nomē sibi obligat⁹ debet precedere  
excusso principalis.

ibi debebit. Sed in nomine das pignori exactus  
compensabit. alias in causa pignoris retinebitur. h. d.  
et si alios legitur alio modo. s. q. tor. s. loquatur. qui pignor  
das pignori. Et primo loquatur de effectu pignoris. scilicet logitur de effectu solutiois facte a primo  
debitore. scilicet ibi. sed potest dubitari. et si haec lec  
turem dicuntur. Pignor potest dari. pignori. et primo obitum  
potest soluere scilicet creditorum. et solutum compensabitur  
et in causa debiti retinebitur. h. d. in terminis. Sed  
in primo causa non mutetur nisi oporteat. In scilicet causa sic:  
ut vidistis. et sim haec lectio. gl. dicitur exponi solutoꝝ. i.  
solutioꝝ: et quod hoc est facere violentiam life. id alij le  
gunt et alio modo et ponunt causum in hoc. v. si potest du  
bitari sic dictum est quod pignor potest dari pignori.

**C**onne q̄ p̄m° debito; soluat scō creditorī  
an p̄mis credito; pōt repeterē illō qđ ē solutū  
ip̄si scō. Et rñdet hic iuris cōsul. q̄ nō: q̄ secū  
dus credito; cōpensabit si ē pecunia: si ē res re-  
tinebif̄ in pign⁹. **C**elenio ad materiā t̄ circa p̄  
mū qñ pign⁹ daſ pigno: i q̄ro q̄ actio cōpetit se-  
cūdo creditorī cōtra p̄mū debito: Rñdet gl.  
q̄ vtilis hypothecaria t̄ bñ circa s̄m casum qñ  
oqtur put ē pigno: i nomē obligatū. q̄ro q̄ actio  
cōpetat credito: i scō 2tra p̄mū debito: et  
dicit gl. q̄ vtilis hypothecaria. Elij dicūt q̄ cō-  
petit vtilis psonalis: q̄ p̄mō credito: i ɔpetebat  
p̄recta. ita t̄ agif̄ in gl. in l. nomē. C. q̄ res pig.  
ob. pos. tu dices qñ nomē obligat intelligif̄ ob-  
ligatū ip̄m nomē: t̄ ēt obligatiōes accessio: t̄  
pigno: sicut cū nomē n̄dīf̄ nel pignori daſ:

las emi et vē  
di. cū mero  
et mixto ip-  
rio. et olimo-  
da iurisdic-  
tiōe q̄ eosue  
tudo vincit  
l. vt de feu-  
cogni. ab or-  
tis. sed bal. ī  
c. i. s. ad hec  
cū sequēti d  
pac. iur. fir.  
dicit notari  
b. q̄ iurisdic-  
tio non pōt  
vēdi cū sit i-  
peratoris et  
qa publici  
iuris sūt. s.  
de iusti. et iu-  
re. l. i. s. pu-  
blicū ius et  
sicut prima  
ptas que in  
extimabilis  
est vt no. C.  
de colla. l. fi-  
lie.

ADDE an  
iurisdictio  
possit vendi

Mo. cōsi. cc.  
ccliiij. et au  
iuspatrona  
tus bal. cōsi.  
xxij. ii. li. et  
consilio pri  
mo. v. li.

**C**Intellec-  
tum glos- et  
ad ista bene-  
facit qđ no-  
bar. in. l. si si  
ortē. §. liber-  
tus. in pen-  
col. de cōdi-

**C** Soluti.  
nō potest rē  
tanqz pigno  
vendere sed  
bene potest  
vēdere vsū  
fructum φ  
mūnqz reuer  
tatur ad pro  
prietariū vt  
ibi. & nota  
bal. in. d. l. i.  
C. si pīc. vi.

De pignoribus.

**C**Obligatū adde tex. et vide bar. in l. heres cū debuerat ad trebel. et in l. q. te. s. si cer. pe. et in l. i. t. i. l. nō solū s. morte. j. de op. no. mūc in. iij. specie ptestatio. ADDE ad materia. i. Jo. an. i. addi. ad spec. i. ii. de obli. et so. in rubri. vbi format. q. d. debitore q. soluit. ij. creditori an pī. possit aduocare et Jo. an. co. ti. §. i. v. gd si obligau. vbi ponit. q. d. co. q. equū pigno ratū p. xx. se cūdo pigno rauit cū pac to q. posset eo vti. si equ us sit dete rior. facrus qualiter cō sumtū sit vso eq. et p. Ro. cōsi. cc. xiiij. vbi. de vlti ma. q. bart. hic et vide p. ccxxvi.

**C**Si sub cōditiō. in pn. hui. et istū tex. cū si milib. notā ter limitat. No. in. l. si i. sulā in. xvij. col. d. v. ob. sed forte illa limitatio nō est vā. vt ibi post cū scri pti.

**C**Ali diez vt insti. d. ex cep. et q. no. bar. in. l. si f. unus. s. bone fidi. de pdi. furti.

**d** Ties. q. tuz in pn. re. istū tex. mul tu. no. pōde rat bal. in. l. i. si. de pdi. ex. l. q. debi tor fugitiu. et an. die. p. capi. l. iij. ad s. C. cōmo. et ad istū tex. cū glo. vide bar. in. l. iij. vlti. q. scde q. pncipal. C. e. i. v. op. s. l. pria. s. pe. b. videt gl. p. op. in. l. d. ac. i. pn. volēs. debi tor suscep tu. nō posse capi. ppria suētis. solū rē vel pign. q. videat. q. lat. pto. s. si. debitores. b. allegato. alex. d. imol. i. l. pnceps. ADDE qn debitor fugitius capi possit ro. pul chre. cōsi. cc. xliij. et p. ange. cōsi. xxiij.

**e** Qd. dicis i pri. hui. et. et an. h. hēat locū. et. sagē te irruoca.

vt. l. cū emptor. s. de her. vel ac. ven. et l. insolu tu. j. de ac. et ob. et ideo aut vult agere cōtra debitorē ad pecuniā quā dedit: t. o. q. agat vtili psonali q. debitorē cōpetebat directa. sicut si no mē emissem. casus ē. l. postq. C. d. her. vel. ac. vē. Si vō vellet agere hypothecaria p. pignoribus tunc q. gef vtili hypothecaria: vt. s. prie. Itē qro an debitor: cuius nomē est obligatū "pos sit soluere pmo creditori. glo. dicit hic q. sic: ni si fuerit ei denūciatū ne soluat: vt. l. si nomē. C. q. res pign. ob. pos. C. Aduerte q. si denūciatō fieret simplici: vt. dicit glo. vt. denuncio tibi ne soluas. tunc non valeret aliqd nec tenet debitor: ei credere: sed d. certificari debitor: d. obligatiōe noīs sui ostendēdo sibi in stfm: vt. d. l. nomē ibi certior: d. obligatiōe sua fact" et. facit. l. si q. inficiat". s. depositi. et. c. cū cām. et. de elec. i. cle. Sed qd si ipse debitor: sciret nō facta sibi denūciatiōe. glo. tāgit hoc in. d. l. nomē. et. l. si cuz éptore. s. de pac. et in. l. i. s. de trāsac. dixi plene in. l. facta. s. si heres. j. ad trebel. Itē qro q. pign. obligat pignor. vtrū scōs creditori: possit phibere pīmū debitorē ne soluat creditori suo sicut q. nomē obligat: nō suz bñ clar. d. hoc. cre do tñ q. nō: q. in obligatiōe pncipali. s. psonali scōs creditori: non hz aliqd facer. et ideo pōt ille soluere cui vult. et ita videt sentire gl. in pn. huius. s. sup. vti. soluif. et sic vides q. hypotheca trāsserit sine pncipali. dixi in. l. i. s. cū pdiu. s. e. Itē quero q. creditor agit cōtra nomē sibi obligatū. vtrū debeat pcedere discussio ptra pncipali dō. Ly. examinat istā qōez multū pfecte in. d. l. nomē. et cōiter tenet q. nō: q. autē. hoc si debitor. C. de pigno. loquif q. cōuenit tertius possessor: sed nomē debitoris ē ipsi" creditoris q. obligauit et ab ipso habet: nō ab ipso debitor. merito nō deb; pcedere discussio et.